[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ

ПРИКАЗ

    .    .2024                                     г. Ставрополь                                            №

Об утверждении Порядка предоставления муниципальной услуги «Предоставление льгот на бытовые услуги по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан»

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы                         от 28 июня 2006 года № 56 «О предоставлении льгот на бытовые услуги по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления муниципальной услуги «Предоставление льгот на бытовые услуги по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан» согласно приложению.
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя комитета экономического развития и торговли администрации города Ставрополя Сидоренко В.А.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2025 года.

Заместитель главы администрации
города Ставрополя, руководитель комитета                             Н.И. Меценатова

2

Приложение

к приказу заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета

от                   №

ПОРЯДОК
предоставления муниципальной услуги «Предоставление льгот на бытовые услуги по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан»

Общие положения

1. Настоящий Порядок предоставления муниципальной услуги «Предоставление льгот на бытовые услуги по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан» (далее – Порядок, муниципальная услуга) определяет механизм оказания муниципальной услуги в рамках выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением «Ставбытсервис», подведомственным комитету экономического развития и торговли администрации города Ставрополя (далее – учреждение, комитет).
2. В настоящем Порядке рассматривается содержание муниципальной услуги: предоставление льгот на бытовые услуги по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан.
3. Сведения о действующем Порядке можно получить, обратившись в комитет или учреждение в письменной или устной форме, а также на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт).
4. Информация о наименовании, юридическом адресе и режиме работы учреждения размещается на информационных стендах в учреждении и официальном сайте.
5. Информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется специалистами отдела организации торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения комитета и сотрудниками учреждения всеми доступными средствами связи.
6. Получателями муниципальной услуги являются следующие категории граждан, зарегистрированные по месту жительства или пребывания на территории города Ставрополя Ставропольского края:
1) ветераны Великой Отечественной войны,
2) инвалиды, имеющие I, II, III степень ограничения способности к трудовой деятельности;
3) пенсионеры;
4) дети в возрасте от 7 до 14 лет;
5) участники Великой Отечественной войны;
6) инвалиды Великой Отечественной войны;
7) ветераны боевых действий на территории СССР, на территории Российской Федерации и территориях других государств;
8) дети в возрасте до 7 лет.

Перечень правовых актов и документов, в соответствии с которыми осуществляется оказание муниципальной услуги

7. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими правовыми актами и документами:
1) Конституция Российской Федерации;
2) Гражданский кодекс Российской Федерации;
3) Федеральный закон от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
4) Решение Ставропольской городской Думы от 28 июня 2006 г.
№ 56 «О предоставлении льгот на бытовые услуги по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан»;
5) Постановление Главного государственного санитарного врача РФ               от 24 декабря 2020 г. № 44 «Об утверждении санитарных правил СП 2.1.3678-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг».

Содержание муниципальной услуги «Предоставление льгот на бытовые услуги по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан»

8. Органом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, является комитет.
9. Муниципальная услуга предоставляется учреждением по месту фактического нахождения учреждения.
10. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
1) предоставление муниципальной услуги (выдача входного талона с учетом льготы на бытовые услуги по помывке в общем отделении бань);
2) отказ в предоставлении муниципальной услуги (отказ в выдаче входного талона с учетом льготы на бытовые услуги по помывке в общем отделении бань).
11. Срок предоставления муниципальной услуги: при непосредственном обращении получателя муниципальной услуги в учреждение в порядке живой очереди.
12. Талоны изготавливаются учреждением самостоятельно. Талон действителен на дату получения с обязательным удостоверением печати учреждения (при наличии).
13. Льготы на бытовые услуги по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан предоставляются в виде:
1) 40-процентной скидки от стоимости услуг согласно утвержденным тарифам – для ветеранов Великой Отечественной войны, за исключением участников Великой Отечественной войны, инвалидов, имеющих I, II, III степень ограничения способности к трудовой деятельности, пенсионеров и детей в возрасте от 7 до 14 лет;
2) 100-процентной скидки от стоимости услуг согласно утвержденным тарифам – для участников Великой Отечественной войны, инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий на территории СССР, на территории Российской Федерации и территориях других государств, детей в возрасте до 7 лет.
14. Перечень документов, предоставляемых получателем муниципальной услуги:
1) документ, удостоверяющий личность получателя муниципальной услуги (паспорт гражданина Российской Федерации либо временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме 2П);
2) документ, удостоверяющий личность представителя получателя муниципальной услуги (паспорт гражданина Российской Федерации либо временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме 2П);
3) документ, удостоверяющий полномочия представителя получателя муниципальной услуги (нотариально заверенная доверенность).
4) документы, подтверждающие право на предоставление льгот на бытовые услуги по помывке в общем отделении бань получателям муниципальной услуги, указанным:
а) в подпункте 1 пункта 6 настоящего Порядка – удостоверение ветерана Великой Отечественной войны;
б) в подпункте 2 пункта 6 настоящего Порядка – справка медико-социальной экспертизы или удостоверение инвалида;
в) в подпункте 3 пункта 6 настоящего Порядка – пенсионное удостоверение или свидетельство пенсионера или пенсионное свидетельство;
г) в подпунктах 4, 8 пункта 6 настоящего Порядка – паспорт законного представителя, свидетельство о рождении ребенка, свидетельство о регистрации по месту жительства ребенка;
д) в подпункте 5 пункта 6 настоящего Порядка – удостоверение участника Великой Отечественной войны;
е) в подпункте 6 пункта 6 настоящего Порядка – удостоверение инвалида Великой Отечественной войны;
ж) в подпункте 7 пункта 6 настоящего Порядка – удостоверение соответствующей категории.
15. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
1) обращение за предоставлением муниципальной услуги лица, не входящего в перечень лиц, имеющих право на предоставление муниципальной услуги;
2) непредоставление получателем муниципальной услуги документов, предусмотренных в пункте 14 настоящего Порядка;
3) отсутствие регистрации получателя муниципальной услуги по месту жительства или пребывания на территории города Ставрополя Ставропольского края.
16. Учреждение, предоставляющее муниципальную услугу, не вправе требовать от гражданина предоставления документов, информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено настоящим Порядком.

____________________________